requerer, em virtude da pandemia do COVID 19, como também da ineficiência do sistema do e
alvará, que os valores da condenação sejam depositados nas contas dos beneficiarios, através
de Alvará de Transferência, quais sejam:
A seguradora requerida realizou o pagamento da condenação no valor de R$ 3.846,69 (três
mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos), sendo certo que esse
valor corresponde ao credito do autor no importe de R$ 3.496,99 (três mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e noventa e nove centavos), à advogada o valor de R$ 349,70
(trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), de honorários advocatícios fixados
em sentença.
 
Dessa forma, devem ser retidos os honorários advocatícios contratuais no importe de 30%
do valor da condenação, R$  3.496,99 (três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e
noventa e nove centavos), que corresponde ao montante de R$ 1.049,10 (mil, quarenta e
nove reais e dez centavos), conforme retenção prevista no contrato de honorários que está
inserido em Procuração em ID nº 62233351, bem como os honorários sucumbenciais no
importe de R$ 349,70 (trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), devem ser
depositados na Agencia : 2717, Operação 013, Conta Poupança: 888-0, Caixa Econômica
Federal,  de titularidade da advogada do autor, CARLA ROCHA LEMOS, CPF: 010.818.835-
37, OAB/PE 27.103, (totalizando o valor de R$ 1.398,80), com seus acréscimos.
Em favor do Demandante deve ser depositado o valor de R$ 2.447,90 (dois mil,
quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), na Agencia: 5196, Conta
Corrente: 29670-0, Banco Itaú, conta de sua titularidade, com seus acréscimos;
 
Nestes termos,
Pede deferimento
Recife, 19 de Abril de 2021.
CARLA ROCHA LEMOS
OAB/PE 27.103

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 29ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE RECIFE/PE